
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE GUARARAPES

Conforme Lei Municipal nº 3.427, de 22 de setembro de 2016
										                   

www.guararapes.sp.gov.br | www.guararapes.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 24 de maio de 2017			   Ano II | Edição nº 128			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guararapes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guararapes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.guararapes.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Guararapes, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guararapes 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.guararapes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.guararapes.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Guararapes
CNPJ 48.468.284/0001-71
Avenida Marechal Floriano, nº 565 – Centro
Telefone: (18) 3606-8000
Site: www.guararapes.sp.gov.br
Diário: www.guararapes.dioe.com.br

Câmara Municipal de Guararapes
Avenida Marechal Floriano, nº 583 – Centro
Telefone: (18) 3606-5500
Site: www.camaraguararapes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GUARARAPES	 2
Atos Oficiais	 2
   Portarias	 2
Atos Administrativos	 2
   Errata	 2
Licitações e Contratos	 2
   Homologação / Adjudicação	 2
   Errata	 3



Município de Guararapes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE GUARARAPES

Conforme Lei Municipal nº 3.427, de 22 de setembro de 2016
										                   

www.guararapes.sp.gov.br | www.guararapes.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 24 de maio de 2017			   Ano II | Edição nº 128			   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 7.750, DE 18 DE MAIO DE 2017
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DE SERVIDOR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARARAPES, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;

Considerando o pedido de demissão protocolado sob 
o nº 1.918, em 17 de maio de 2.017;

RESOLVE:

EXONERAR, a partir desta data, o senhor LUIZ 
FUZETTI, portador do RG nº 4.813.173 SSP/SP, do 
emprego em comissão de “Diretor da Divisão de Serviços 
Urbanos”, para o qual havia sido nomeado através da 
Portaria nº 6.747, de 20 de setembro de 2.011.

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES, 
aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e 
dezessete.

Tarek Dargham

Prefeito Municipal

PUBLICADA E ARQUIVADA pelo Departamento 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Guararapes, 
através do Diário Oficial do município, veiculado 

exclusivamente pela forma eletrônica.

Renata Bassani Dias

Diretora do Departamento Administrativo

Atos Administrativos

Errata

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
No Edital de Convocação publicado no Diário Oficial 

do Município, exclusivamente na forma eletrônica, no dia 
16 de maio de 2.017 – Ano II – Edição nº 122 – Página 4, 
onde lê-se “a fim de que possa exercer suas atividades 
a partir de 24 de maio de 2.017” LEIA-SE “a fim de que 
possa exercer suas atividades a partir de 1º de junho de 
2.017”.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PROCESSO Nº 023/2017
PREGÃO PRESENCIAL  Nº  016/2017

ADJUDICAÇÃO
Em conformidade com a Ata do dia  doze do mês 

de maio do ano de dois mil e dezessete, adjudico o 
processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial 
Nº 016/2017, objeto: Contratação de serviços, através 
de empreitada global, para a instalação de tubos em aço 
carbono, na bomba nº 2, da estação elevatória de esgoto 
situada à estrada rural GRR-156, NATAL SCATOLIN, KM 
5, neste Município de Guararapes: A favor da empresa; 
RBK SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE APARELHOS PARA 
INSPEÇÃO LTDA – ME – Item: 01, visto não haver 
interesse das licitantes em manifestar a apresentação 
de recursos. Encaminhe-se o processo  ao Sr. Prefeito 
Municipal para a Homologação.

Guararapes, 23  de  Maio  de  2017

Antonio Marcos da Silva

Pregoeiro

PODER EXECUTIVO DE GUARARAPES



Município de Guararapes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE GUARARAPES

Conforme Lei Municipal nº 3.427, de 22 de setembro de 2016
										                   

www.guararapes.sp.gov.br | www.guararapes.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 24 de maio de 2017			   Ano II | Edição nº 128			   Página 3 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº  016/2017

PREGÃO PRESENCIAL  Nº  011/2017 - REGISTRO DE 
PREÇOS

  Em conformidade com o parecer do Senhor  Pregoeiro 
e da Equipe de Apoio, na ata de Abertura, homologo o 
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 
011/2017 Registro de Preços, objeto: Registro de Preços 
para fornecimento de parcelado de generos alimenticios e 
materiais de consumo diversos para o Setor de Merenda 
Escolar, de acordo com as especificações ,a favor das 
empresas; Lsv Industria e Comercio Ltda - Epp – Itens: 
66, 67, 68, 70, 71, 72, 76, 77, 87, 88, 98 e 99, no valor 
estimado total de R$ 26.366,12, Mec – Limp Materiais 
para Escritorio e Limpeza Ltda - Epp  – Itens: 09, 69, 
74, 75, 78, 79, 80, 82, 85, 86, 92, 93, 95, 96, 97, 100, 
101, 106, 108, 110 e 114, no valor estimado  total de R$ 
20.758,40, Matheus Sagrado Bogaz - Me – Itens: 03, 04, 
05, 06, 10, 13, 15, 16, 22, 25, 29, 30, 34, 36, 37, 39, 41, 
49, 73, 81, 83, 84, 89, 90, 91, 94, 102, 103, 104, 105, 
107, 109, 111, 112 e 113, no valor estimado  total de R$ 
139.133,80, Percio Makoto Tooru Kamijo Junior - Me – 
Itens: 42, 44, 45, 46, 47, e 48, no valor estimado  total 
de R$ 24.809,00, CCF Nutri Eireli – Me – Itens: 07, 11, 
12, 17, 21, 24, 27, 28, 33, 58, 59, 62, 64 e 119, no valor 
estimado total de R$ 304.019,00, Acer Alimentos Eireli – 
Epp – Itens: 51, 52, 60, 115, 116 e 117,  no valor estimado 
total de R$ 296.450,00, Rogerio Soares da Silva Eireli 
– Epp – Itens: 63 e 120,  no valor estimado total de R$ 
70.720,00, Comercial Alicia Ltda – Me – Itens: 01 e 14,  
no valor estimado total de R$ 63.400,00, ELF Colleoni 
Comercio de Frios Eireli – EPP – Itens: 02, 08, 18, 19, 20, 
23, 26, 31, 32, 35, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 61, 65, 118, no 
valor estimado total de R$ 329.552,00, LS Congelados 
Industria e Comercio Ltda – Me – Itens: 38, 40 e 43, no 
valor estimado total de R$ 32.590,00.

Guararapes,  23  de  Maio  de  2017

Tarek Dargham

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº  023/2017

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 016/2017
 Em conformidade com o parecer do Senhor  Pregoeiro 

e da Equipe de Apoio, na ata de Abertura, homologo o 
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 
nº 016/2017, objeto: Contratação de serviços, através 
de empreitada global, para a instalação de tubos em 
aço carbono, na bomba nº 2, da estação elevatória de 
esgoto situada à estrada rural GRR-156, Natal Scatolin, 
Km 5, neste Município de Guararapes, de acordo com 
as especificações, a favor da empresa; RBK Serviços e 
Locação De Aparelhos para Inspeção Ltda – Me.

Guararapes,  23  de  Maio  de  2017

Tarek Dargham

Prefeito Municipal

Errata

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES
ERRATA

Processo de licitação nº 020/2017
Pregão Presencial nº 013/2017 - Registro de Preços

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de 
papel sulfite A4

No Termo de Homologação Publicado no Jornal Diário 
Oficial  do Estado de São Paulo, Seção I – Volume 127 
– Nº 95 e pág. 190, do dia 23 de maio de 2.017 e Diário 
Oficial Município de Guararapes Edição de nº 127 –  pág. 
nº 2 de 8, do dia 23 de maio de 2.017,  onde  lê-se, no 
valor estimado total de R$ 66.973,67, leia-se 67.973,67.

Guararapes,  23  de  Maio  de  2017


		2017-05-24T10:40:30-0300
	Guararapes
	MARCELO HENRIQUE LEAL:30606892885
	Publicação Oficial do Município




